
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
6-

01
-2

00
9

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2009/27003]N. 2009 — 153
19 DECEMBER 2008. — Besluit van de Waalse Regering tot invoering van de ecoleningen

toegekend door de ″Société wallonne de Crédit social″ (Waalse Maatschappij voor Sociaal Krediet)

De Waalse Regering,

Gelet op de Waalse Huisvestingscode, inzonderheid op artikel 175;
Gelet op het beheerscontract 2007-2012, gesloten op 10 september 2007, tussen het Waalse Gewest en de « Société

wallonne du Crédit social »;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 december 2007 houdende het reglement van de

hypotheekleningen van de ″Société wallonne de Crédit social″ en van de ″Guichets du Crédit social″ (Sociale
Kredietloketten);

Gelet op de beslissingen van de gezamenlijke zitting van de Waalse Regering en van de Regering van de Franse
Gemeenschap van 28 augustus 2008 en van de Waalse Regering van 19 december 2008 met het oog op de invoering van
een geïntegreerde regeling van maatregelen (informatie, raadgevingen, leningen tegen nultarief), waarbij de
particulieren ertoe verzocht worden om investeringen te concretiseren om energiebesparingen te verrichten en om het
gewicht van hun financiële lasten dienovereenkomstig te verminderen;

Gelet op het advies van de raad van bestuur van de « Société wallonne du Crédit social » van 8 december 2008;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 19 december 2008;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 19 december 2008;
Op de voordracht van de Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,

Besluit :

Artikel 1. Het bijgevoegde reglement van de ecoleningen van de ″Société wallonne du Crédit social″ wordt
goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2009.

Art. 3. De Minister van Huisvesting is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 19 december 2008.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,
A. ANTOINE




